
Kázetko

Meziříčská muzejní noc — PSH — Michal na hraní
Naar Orientální Show — Brixtn — Bazárek pro dobrou věc VII.
King Dream (UK) — Galerie Sýpka: Klaudia Kiercz-Długołęcka

www.kzvalmez.cz květen 2024



19
—

22
čer

Valašský špalíček 
folk–blues–beat festival 2024
středa–sobota
Vystoupí: Jaromír Nohavica (CZ), 
Dave Kelly Band (UK), Iva Bittová 
& Čikori at Home (CZ), PPU Egon 
Bondy Tour 2024 (CZ), Primitives 
Group (CZ), Jazz Q Martina Kra-

tochvíla (CZ), Riccardo Staraj & the 
Midnight Blues Band (IT), Jiří Sti-
vín & Co (CZ), Vladimír Merta Duo 
(CZ), Story s Milanem Kňažkem 
(SK), Tango (CZ) a další.
• Čtyřdenní vstupenka: 1190 Kč.
• www.valasskyspalicek.cz

malá scéna za oponou

06
čer

The Cinelli Brothers (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Opravdový tavící kotel muzikant-
ství, showmanství a charismatu. 
Jejich zvuk je amalgámem soulu 
a blues se současným nádechem, 
který ctí skladatelské řemeslo 
jejich největších vzorů.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

Malou scénu podporují:

připravujeme:

20
kvě

Wanda Johnson 
Band (USA)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Wanda Johnson předvádí skvělé 
originální písně a pravidelně čas-
tuje posluchače úsměvem, který 
by rozzářil i tu nejtemnější jeskyni.
• Jarní jazz & bluesové dny — 10.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

26
kvě

King Dream (USA)

neděle • 19:30 • velký sál 
Americký indie psychedelicko – 
folkově – rockový projekt zpěváka 
a kytaristy Jeremyho Lyona. 
S oduševnělým hlasem a hu-
debními kořeny zapuštěnými ve 
zlaté éře kalifornské psychedelie 
a energií, která ho pevně umisťuje 
do 21. století, Lyon mapuje cestu 
nadčasovými tématy: deziluze ze 
sebe sama, z dospělosti, ze své 
země – a jejího objevování.
• Jarní jazz & bluesové dny — 11.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

06
čer

Burza LP & CD
neděle • 11:00–15:00 • Diva-

delní kavárna 
• Vstupné 50 Kč.

velký sál
připravujeme:

11
kvě

Michal na hraní
sobota • 10:00 
O tom, jak si hrát s Michalem 
podle návodu. Michal umí běhat, 
umí stát, umí mluvit i tancovat. 
Kouzelný Michal je první hračkou 
na světě, která si může vybrat, 
kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to 
právě ty?
• Vstupné 320 Kč.

07
čer

Za hranice možností
Divadelní SPONA Zubří
pátek • 19:00
Ambice, životní výzva, lest, láska, 
zrada, přátelství. Koktejl emocí 
a překvapení ve valašské vesnici 
90. let. Vraťte se s novou autor-
skou hrou a známými písničkami 
o 30 let zpátky.
• Vstupné 150 Kč / 200 Kč.

24
—

25
kvě

Celostátní setkání 
zástupců Kruhu přá-
tel hudby
pátek–sobota
• Vstup pouze pro zvané.

15
kvě

Ondřej Valenta (varhany)

Eva Prchalová (flétna)

středa • 19:30 • kostel Nane-

bevzetí Panny Marie
• Koncertní předplatné 23/24 
• Vstupné 200 Kč.

18
kvě

Naar Orientální Show
sobota • 20:00 
Velký mezinárodní festival orien-
tálních tanců. Vystoupí tanečníci 
a tanečnice z Polska, Maďarska, 
Ukrajiny a České republiky.
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

16
čer

Perfect Days
neděle • 19:00
Svižná romantická komedie, která 
přináší vtipný důkaz toho, že osud 
pro nás vždy chystá něco úplně 
jiného, než si plánujeme.
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan Do-

lanský, Dana Syslová, Jan Hofman 
a další.
• Delecta Production.
• Vstupné 490 Kč / 550 Kč.

23
zář

Švanci JÁ SU JÁ 
Show 
Talkshow Petra Švancary 
pondělí • 19:00
Čekají vás historky o životě Petra 
Švancary, prostor na otázky na 
tělo, autogramiáda, focení a mno-
ho dalšího.
• AZ Event Production.
• Vstupné 590 Kč.

Monika Váňová Horčicová
Memento Vivere
17.04.–09.06.24

Horčicová ve svých dílech pracuje s jemný-
mi, precizně vyvedenými detaily, většinou 
drobných, zmenšených kostí ve složitých 

kompozicích, které je mnohdy velice obtížné 
vytvořit klasickou sochařskou cestou. Řadí 

se tak k progresivnímu proudu tzv. Digitální-
ho sochařství.

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

12
kvě

Eamon McCormack 
Band (IRL)

neděle • 19:30 • velký sál 
Skutečný hudební umělec, mistr 
svého řemesla, který vždy vystu-
puje s upřímnou vášní, příznač-
nou pro irské hudební legendy.
• Jarní jazz & bluesové dny — 9.
• Vstupné 200 Kč / 220 Kč.



m-klub

kino
Valmez
květen v kině:
Události
• 01.05. — Prvomájové zamilované kino ve 
Valmezu: 17:15 Kristian, 19:30 Kaskadér
• 22.05. — Tady Vary 9: Priscilla
• 31.05. — Havěť (francouzský pavoučí horor)

Premiéry
• Kaskadér (od 02.05., akční rom. komedie)
• Království Planeta opic (od 09.05., sci-fi)
• Garfield (od 16.05., animovaný pro děti)
• Šílený Max: Furiosa (23.05., sci-fi)
• Imaginární přátelé (30.05., hraný pro děti)

Mimo hlavní proudy
• 06.05. — Přišla v noci (Filmový klub)
• 13.05. — Sloní muž (drama D. Lynche)
• 20.05. — Váňa (londýnské divadlo na plátně)

Levné úterky
• 07.05. — Nezlomní (titulky)

• 14.05. — Sladký život (česky)

• 21.05. — Maria Montessori (titulky)

Japonské anime pro děti
a teenagery od 10 let:
• 10.05. — Šepot srdce (dabing, 1995)
• 31.05. — Spy x Family – Code White 
(titulky, 2023)

připravujeme:
11

kvě

Bazárek pro dobrou 
věc VII.
sobota • 09:00 
Můžete pomoci handicapovaným 
dětem a při tom si provětrat skříně, 
knihovničku nebo půdu. 
Sběrná místa:
1. SVČ Domeček: po–pá, 15:00–20:00
2. Kavárna Tucan: po–ne, 09:00–18:00
3. Čajokrásno: 09:30–17:00
4. Terasa zámku Žerotínů: 10.05, 
09:00–14:00
Všechna sběrná místa končí sběr věcí 
09.05. Poté už jen 10.05. terasa zámku 
Žerotínů do 14:00.
• Vstupné dobrovolné.

13
čec

Katarzia
sobota • 20:00 • I. nádvoří
Výrazná osobnost hudební scény, 
zpěvačka, skladatelka a textařka 
Katarzia představí šesté studiové 
album s názvem „Šťastné dieťa“
• Vstupné 380 Kč / 440 Kč.

03
kvě

Brixtn
Bude to ještě hezký Tour 2024 
pátek • 19:00 
Special Guests: Malone, Leon
• Vstupné od 250 Kč.

04
kvě

PSH
Nekonečný Tour 2024
sobota • 19:00 
• Vstupné 400 Kč, 450 Kč, 500 Kč.

14
kvě

Divadlo Schod
Nech broučka žít
úterý • 19:00
Večer zábavy v kabaretním stylu.
• Vstupné 120 Kč a 85 Kč.

25
čec

Miloš Meier:
Drumming Syndrome
Drums or Nothing Tour 2024
čtvrtek • 20:00 • I. nádvoří
Miloš Meier je předním českým 
bubeníkem. V projektu Drumming 
Syndrome, představuje jak sklad-
by speciálně složené pro tento 
projekt, tak osobitě upravené 
známé filmové soundtracky a na-
hrávky jiných interpretů.
• Vstupné 290 Kč / 340 Kč.

amfiteátr
01

kvě

Májová slavnost
středa • 10:00 
Přehlídka koní a parkurové skákání, 
atrakce pro děti a další…
14:00 — Jakub Smolík se svou 
hudební skupinou.
• Vstup zdarma.

připravujeme:

11
—

12
kvě

Burgerday
sobota–neděle • 10:00 
Gastronomický svátek je zpět! Ty 
nejlepší burgery z celého Česka, 
připravené od špičkových podniků 
a restaurací.
• Vstupné bude upřesněno.

18
—

19
kvě

Jonáškovo zábavné 
odpoledne
sobota–neděle 
Vystoupí: Koridor, Ingott, Michal 
David, Panoptiko, Čechomor, Jan 
Vančura & Plavci, Hodiny, The 
Syrup, Poměnka a Rubínka...
• Vstupné: jednodenní 199 Kč, 
dvoudenní 349 Kč.

13
čer

Ondřej Ruml se 
žáky ZUŠ
Festival Alfréda Radoka
čtvrtek • 18:00 
Slavnostní galavečer. Na pódiu 
bude možno vidět smyčcový 
orchestr, pěvecký sbor MIBIDI-
ZO, JazzZušák, DRUMATIX, žáky 
tanečního oboru a další.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

15
zář

Lucie Bílá
Recitál
neděle • 18:00 
Recitál několikanásobné zlaté 
slavice Lucie Bílé za klavírního 
doprovodu Petra Maláska. Těšit 
se můžete na jedinečný hudební 
zážitek v podání toho nejlepšího 
hlasu české hudební scény.
• Vstupné 790 Kč.

02
čer

Den dětí
neděle • 10:00 
• Vstup zdarma.



Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí
Vydává:

Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
15.04.2024. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: King Dream.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Výstavy:

Architektonická soutěž: 
přístavba tělocvičny ZŠ 
Křižná
24.04.–19.05.24 • 2. patro
Výstava s prezentací 30 návrhů na přístavbu 
tělocvičny Základní školy Křižná. Výstava je 
součástí architektonické soutěže, vyhlášené 
městem Valašské Meziříčí, a probíhá ve spo-
lupráci s Českou komorou architektů.
• Vstup zdarma.

Maturity 2024
10.05.–19.05.24 • přízemí
vernisáž: 10.05. v 17:00
Výstava maturitních prací studentů SUPŠ 
sklářské ve Valašském Meziříčí.
• Vstupné 30 Kč.

muzejní a galerijní centrum
Klaudia Kiercz-Długołęcka
Ztracený prostor
24.04.–16.06.24
Umění Kiercz Długołęcke je dlouhodobě sou-
středěné na vnímání prostoru prostřednic-
tvím pozorování zjednodušených reprezenta-
cí architektonických forem. Autorka pracuje 
s odkazy již neexistujících Štetlů, malých 
měst se silnou židovskou populací.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie sýpka

ZUŠ: pelmel
22.05.–23.06.24 • 2. patro
vernisáž: 22.05. v 17:00

Výstava prací žáků ZUŠ Alfréda Radoka ve 
Valašském Meziříčí. Výstava je součástí 
oslav 85 let od založení školy.
• Vstupné 30 Kč.

připravujeme:

Magičtí Lucemburkové
01.06.–15.09.24 • přízemí
Velká výstava věnovaná českým králům a cí-
sařům Svaté říše římské z rodu Lucemburků.
• Vstupné 130 Kč.

klub seniorů

02
kvě

Májová veselice
Hudba: R. Šváb.
čtvrtek • 15:00

09
kvě

Slovácko sa nesúdí III, IV
čtvrtek • 14:30

16
kvě

Setkání s jubilanty
za I. pololetí
čtvrtek • 15:00

13
kvě

Vybírá se 600 Kč na zájezd Ja-

roměřice n. R., Třebíč: 13.06.
pondělí • 14:00

23
kvě

Historie farnosti VM
Promítání s besedou.
čtvrtek • 14:30

30
kvě

Špekáčkové odpoledne 
na sokolovně
Špekáčky s sebou.
čtvrtek • 14:00


